2025

2025 年武汉市本级财政预算已经市第十五届人民代表

大会第五次会议第三次全体会议通过，武汉东湖新技术开发

区预算包含在市本级预算中。根据《中华人民共和国预算法》

规定，现将武汉高科国有控股集团有限公司 2025 年国有资

本经营预算编制说明如下：

一、指导思想

按照《武汉市人民政府关于试行国有资本经营预算的实

施意见》（武政办〔2012〕21号）的要求，通过对国有资本

收益的合理分配及使用，增强政府的宏观调控能力，完善国

有企业收入分配制度，促进国有资本的合理配置，推动国有

企业改革和发展。

二、编制原则

围绕东湖高新区经济建设发展需要，按照科学合理，集

中财力，权责明晰，公开透明的原则，支持国有企业重点项

目的投资建设。

三、国有资本经营预算收入

国有资本经营预算收入按照国有独资企业 2025 年度预

计归属于母公司净利润的 30%测算，以及其他国有资本经营

预算编制。2025年武汉高科国有控股集团有限公司上缴国有

资本经营预算收入 10000万元，其中：投资服务企业利润收

入 1890万元，比上年增加 40万元，增加 2.2%；其他国有资

本经营预算收入 8110万元，比上年减少 40万元，减少 0.5%。

四、国有资本经营预算支出

2025 年安排武汉高科国有控股集团有限公司国有资本

经营预算支出 6950 万元，主要用于公司资本金，华信集团

内养职工困难补贴。

2025

单位：万元

科目编码 科目名称 2025 年预算数

合 计 10000

1030601 一、利润收入 1890

103060116 投资服务企业利润收入 1890

二、股利、股息收入

三、产权转让收入

四、清算收入

1030698 五、其他国有资本经营收入 8110

2025

单位：万元

科目编码 科目名称 2025 年预算数

合 计 6950

22301 一、解决历史遗留问题及改革成本支出 100

2230107 国有企业改革成本支出 100

22302 二、国有企业资本金注入 6850

2230201 国有经济结构调整支出 6850

三、国有企业政策性补贴

四、金融国有资本经营预算支出

五、其他国有资本经营预算支出